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20 ноября 2024 г. состоялось заседание аттестационной комиссии МЧС России по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов 

1. Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о несоблюдении заместителем руководителя территориального органа МЧС России требований 
о предотвращении или урегулировании конфликта интересов.
По итогам рассмотрения материалов комиссией приняты следующие решения:
установить, что заместитель руководителя территориального органа 
МЧС России не соблюдал требования к служебному поведению и требования 
об урегулировании конфликта интересов;
применить к заместителю руководителя территориального органа 
МЧС России меру ответственности.

2. Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о несоблюдении заместителем начальника отдела в составе управления территориального органа МЧС России требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов.
По итогам рассмотрения материалов комиссией приняты следующие решения:
установить, что заместитель начальника отдела в составе управления территориального органа МЧС России не соблюдал требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов;
применить к заместителю начальника отдела в составе управления территориального органа МЧС России меру ответственности.

3. Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении заместителем начальника организации, созданной для выполнения задач, поставленных перед МЧС России (далее – организация МЧС России), недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о несоблюдении им требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов.
По итогам рассмотрения материалов комиссией приняты следующие решения:
установить, что сведения, представленные заместителем начальника организации МЧС России, являются недостоверными и неполными;
установить, что заместитель начальника организации МЧС России 
не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов;
применить к заместителю начальника организации МЧС России меру ответственности.

4. Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении начальником службы организации МЧС России недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о несоблюдении им требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов.
По итогам рассмотрения материалов комиссией приняты следующие решения:
установить, что сведения, представленные начальником службы организации МЧС России, являются недостоверными и неполными;
установить, что начальник службы организации МЧС России
не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов;
применить к начальнику службы организации МЧС России меру ответственности.

5. Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении начальником организации МЧС России, недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о несоблюдении им требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов.
По итогам рассмотрения материалов комиссией приняты следующие решения:
установить, что сведения, представленные начальником организации 
МЧС России, являются недостоверными и неполными;
установить, что начальник организации МЧС России не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов;
применить к начальнику организации МЧС России меру ответственности.

6. Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении военнослужащим, находящимся в распоряжении руководителя территориального органа МЧС России недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о несоблюдении им ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
По итогам рассмотрения материалов комиссией приняты следующие решения:
установить, что сведения, представленные военнослужащим, находящимся в распоряжении руководителя территориального органа МЧС России, являются недостоверными и неполными;
установить, что военнослужащий, находящийся в распоряжении руководителя территориального органа МЧС России, не соблюдал требования 
к служебному поведению;
[bookmark: _GoBack]применить к военнослужащему, находящемуся в распоряжении руководителя территориального органа МЧС России, меру ответственности;
направить материалы проверки в отношении военнослужащего, находящегося в распоряжении руководителя территориального органа 
МЧС России, в органы прокуратуры.

7. Рассмотрено уведомления организации о заключении трудового договора с бывшим федеральным государственным служащим, замещавшим должность заместителя директора Департамента центрального аппарата МЧС России.

Ключевые детали: гражданин, замещавший должность заместителя директора Департамента центрального аппарата МЧС России, принимал решения по организационно-техническим и иным вопросам, а также участвовал в подготовке таких решений и (или) согласовании документов в отношении организации.

По итогам рассмотрения комиссией приняты следующие решения:
установить, что замещение гражданином на условиях трудового договора должности и выполнение работ (оказание услуг) в организации нарушает требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции»;
проинформировать об указанных обстоятельствах органы прокуратуры 
и уведомившую организацию.


